UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-THVX Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2021
Về việc hoàn chỉnh phương án tổ chức

năm học 2021 - 2022 trước tình hình

dịch COVID-19 diễn biến phức tạp

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 848/CĐ-BGDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức khai giảng và chuẩn bị cho

năm học mới trong tình hình dịch bệnh phức tạp, Uỷ ban nhân dân Tỉnh yêu cầu:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

a) Chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan hoàn chỉnh phương án tổ chức

năm học 2021 - 2022 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp theo hướng dẫn tại Công

điện số 848/CĐ-BGDĐT, trong đó, thông tin tuyên truyền tạo sự đồng thuận

của học sinh và phụ huynh; tổ chức khai giảng theo hình thức trực tuyến hoặc

trên truyền hình; tổ chức dạy và học trực tuyến hoặc trên truyền hình cho từng

khối lớp phù hợp điều kiện thực tế (trường hợp cần thiết, đề xuất kéo giãn thời

gian nhập học một số khối lớp nhưng phải bảo đảm học sinh tiếp thu các kiến

thức kĩ năng tối thiểu theo chuẩn quy định); việc cung cấp sách giáo khoa…

b) Xây dựng quy trình tổ chức dạy và học trực tiếp bảo đảm an toàn cho

học sinh, giáo viên trước tình hình dịch COVID-19 diễn biến phức tạp, gồm:

trước khi nhập học, khi vào lớp học, về nhà; trong mỗi công đoạn, dự báo các

tình huống phát sinh, đồng thời đề xuất phương án xử lý đối với từng tình huống

cụ thể.

c) Chủ trì, phối hợp với Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố sửa chữa cơ sở

vật chất, khử khuẩn… các trường trung học phổ thông được trưng dụng làm cơ

sở cách ly tập trung.

d) Thời gian hoàn thành và báo cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh Điểm a, b

trước ngày 06 tháng 9 năm 2021; Điểm c trước ngày 12 tháng 9 năm 2021.

2. Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố: Rà soát, sắp xếp lại các cơ sở

cách ly tập trung để trả lại các cơ sở giáo dục được trưng dụng, chuẩn bị năm

học mới trước ngày 05 tháng 9 năm 2021; đồng thời, khẩn trương sửa chữa cơ

sở vật chất, khử khuẩn… các trường thuộc địa phương quản lý trước ngày 12

tháng 9 năm 2021./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX. Thg.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T16:11:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T16:21:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T16:21:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T16:21:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T16:21:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!